
Pág. 1

 9:08:3817/01/2023Fecha ObtenciónP.M. DE ESCUELAS INFANTILES

PRESUPUESTO  2022 1/1 aPeriodo desde 31/12ACTA DE ARQUEO

6.139,78Existencia anterior al periodo

De Operaciones Comerciales

Por Movimientos Internos.

De Recursos de Otros Entes.

Por Reintegros de Pago.

Por operaciones no Presup.

De Presupuesto.

INGRESOS

0,00

0,00

0,00

14.928,31

78.738,17

648.849,30

Suman Existencias + Ingresos 748.655,56

742.515,78

De Operaciones Comerciales

Por Movimientos Internos

De Recursos de Otros Entes.

Por Devolución de Ingresos.

Por operaciones no Presup.

De Presupuesto.

PAGOS

0,00

0,00

0,00

200,00

80.523,72

633.912,04

TOTAL INGRESOS

Por diferencias de redondeo del Euro 0,00

TOTAL PAGOS 714.635,76

34.019,80Existencias a fin del periodo

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
2T

9N
R

SZ
2Q

ZL
M

YS
9R

P2
KA

Q
2N

A 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//i
ng

en
io

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
4 



P.M. DE ESCUELAS INFANTILES
 9:08:3817/01/2023Fecha Obtención

2Pág.

31/12a1/1Periodo desde 2022PRESUPUESTOACTA DE ARQUEO

ORD.

SALDO INICIAL

ANTERIOR

INGRESOS PAGOS

PERIODO

INGRESOS PAGOS EXISTENCIASNº Cuenta E. INICIAL

Descripción del Ordinal

001 CAJA DEL PATRONATO 

200 23,1123,11 23,11LA CAJA DE CANARIAS -

ES-12-20387200736400001134

201
648.849,30 620.969,28

33.996,696.116,67 6.116,67CAIXABANK S.A.

ES-93-21002398290200257757

801 CAJA DE PAGOS A JUS

802 CAJA DE ANTICIPO DE C

901 FORMALIZACION

902 FORMALIZACION

34.019,80620.969,28648.849,306.139,786.139,78Totales . . . . . . . .

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
2T

9N
R

SZ
2Q

ZL
M

YS
9R

P2
KA

Q
2N

A 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//i
ng

en
io

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
4 



P.M. DE ESCUELAS INFANTILES
 9:08:3817/01/2023Fecha Obtención

3Pág.

31/12a1/1Periodo desde 2022PRESUPUESTOACTA DE ARQUEO

De Presupuesto de Ingresos, directos en Tesorería

Descontados en Pagos de Pto. Gastos

Descontados en Pagos No Presupuestarios

Descontados en Pagos por Dev. Ingresos

Descontados en Pagos de Recursos Otros Entes

Aplicaciones Definitivas de Ingresos Presupuestarios

Descontados en Pagos de Pto. Gastos

Descontados en Pagos No Presupuestarios

Descontados en Pagos por Dev. Ingresos

Descontados en Pagos de Recursos Otros Entes

Ingresos de IVA Repercutido Deducible

6.139,78Existencia anterior al periodo

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

78.738,17

AJUSTES

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-78.738,17

0,00

0,00

0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

6.139,78

Aplicaciones Provisionales de Ingresos

Aplicaciones Definitivas de Ingresos No Presupuestarios

Aplicaciones Definitivas de IVA Repercutido Deducible

Por Reintegros de Pagos, directos en Tesorería

Descontados en Pagos a Reintegros de Gastos

Aplicaciones Definitivas a Reintegros de Gastos

De Recursos de Otros Entes Públicos, directos en Tesorería

Aplicaciones Definitivas de Recursos de Otros Entes

0,00Por Movimientos Internos de Tesorería

0,00De Operaciones Comerciales

TOTAL INGRESOS

Suman Existencias más INGRESOS

0,00

14.928,31

0,00

0,00

0,00

0,00

748.655,56

742.515,78

0,00

0,00

-14.928,31

0,00

0,00

Descuentos en Reintegros 0,00

0,00

0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

INGRESOS

De Operaciones No Presupuestarias, directos en Tesorería

-93.666,48

0,00

0,00

648.849,30 648.849,30

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

ESTADO DEMOSTRATIVO DEL ACTA DE ARQUEO

INGRESOS LIQUIDOSINGRESOS BRUTOS

648.849,30

654.989,08

0,00 0,00

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
2T

9N
R

SZ
2Q

ZL
M

YS
9R

P2
KA

Q
2N

A 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//i
ng

en
io

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
4 



P.M. DE ESCUELAS INFANTILES
 9:08:3817/01/2023Fecha Obtención

4Pág.

31/12a1/1Periodo desde 2022PRESUPUESTOACTA DE ARQUEO

0,00

0,00

0,00

633.912,04De Presupuesto, directos de Tesorería

De Operaciones No Presupuestarias, directos en Tesorería

Pagos de IVA Soportado Deducible en Gastos

Pagos de IVA Soportado en Oper. No Presupuestarias

Pagos de IVA Soportado en Dev. de Ingresos

Por descuentos No Presupuestarios en Reintegros de Gastos

Por descuentos No Presupuestarios en Reintegros de R.O.E.

Por Aplicaciones Definitivas de Ingresos

Por Devolución de Ingresos, directos de Tesorería

Descontados en Reintegros de Pagos de Pto. de Gastos

Descontados en Reintegros de Pagos de Recursos Otros Entes

De Recursos de Otros Entes Públicos

Por Movimientos Internos de Tesorería

De Operaciones Comerciales

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

TOTAL PAGOS

Existencias a fin del periodo

0,00

0,00

633.912,04

0,00

0,00

0,00

714.635,76

34.019,80

 0,00

 0,00

AJUSTES

PAGOS

0,000,00  0,00

Descuentos en Pagos

-93.666,48

0,00

0,00

0,00

80.523,72 80.523,72

200,00 200,00

ESTADO DEMOSTRATIVO DEL ACTA DE ARQUEO

0,00

0,00

PAGOS BRUTOS PAGOS LIQUIDOS

620.969,28

34.019,80

-93.666,48-93.666,48

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
2T

9N
R

SZ
2Q

ZL
M

YS
9R

P2
KA

Q
2N

A 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//i
ng

en
io

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
4 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de La Villa de Ingenio
	2023-01-17T13:08:22+0100
	Ingenio
	SEBASTIAN PEÑA GARCIA - 42803144Y (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de La Villa de Ingenio
	2023-01-17T14:41:03+0100
	Ingenio
	TANIA NAYA ORGEIRA - 46897072A (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de La Villa de Ingenio
	2023-01-17T16:05:40+0100
	Ingenio
	ANA HERNÁNDEZ RODRÍGUEZ - 52852278A (FIRMA)
	Lo acepto




