Pág. 1

ACTA DE ARQUEO	PRESUPUESTO	2022	Periodo desde	1/1	a 31/12	Ī
----------------	-------------	------	---------------	-----	---------	---

INGRESOS De Presupuesto.	648.849,30
De Presupuesto.	648.849,30
Por operaciones no Presup.	78.738,17
Por Reintegros de Pago.	14.928,31
De Recursos de Otros Entes.	0,00
Por Movimientos Internos.	0,00
De Operaciones Comerciales	0,00
TOTAL INGRESOS	742.515,78
Suman Existencias + Ingresos	748.655,56
PAGOS	
De Presupuesto.	633.912,04
Por operaciones no Presup.	80.523,72
Por Devolución de Ingresos.	200,00
De Recursos de Otros Entes.	0,00
Por Movimientos Internos	0,00
De Operaciones Comerciales	0,00
Por diferencias de redondeo del Euro	0,00
TOTAL PAGOS	714.635,76
Existencias a fin del periodo	34.019,80



P.M. DE ESCUELAS INFANTILES Fecha Obtención 17/01/2023 9:08:38

Pág. 2

ACTA DE ARQUEO PRESUPUESTO	2022	Periodo desde	1/1	a 31/12
----------------------------	------	---------------	-----	---------

	Descripción del Ordinal		ANTERIOR		PERIODO			ANTERIOR PERIO		
ORD.	Nº Cuenta	SALDO INICIAL	INGRESOS	PAGOS	E. INICIAL	INGRESOS	PAGOS	EXISTENCIAS		
001	CAJA DEL PATRONATO									
200	LA CAJA DE CANARIAS - ES-12-20387200736400001134	23,11			23,11			23,11		
201	CAIXABANK S.A. ES-93-21002398290200257757	6.116,67			6.116,67	648.849,30	620.969,28	33.996,69		
801	CAJA DE PAGOS A JUS									
802	CAJA DE ANTICIPO DE C									
901	FORMALIZACION									
902	FORMALIZACION									
	Totales	6.139,78			6.139,78	648.849,30	620.969,28	34.019,80		



ACTA DE ARQUEO

PRESUPUESTO

2022

Periodo desde

1/1

a 31/12

ESTADO DEMOSTRATIVO DEL ACTA DE ARQUEO

<u>ESOS</u>	INGRESOS BRUTOS	AJUSTES	INGRESOS LIQUIDOS
Existencia anterior al periodo	6.139,78		6.139,78
De Presupuesto de Ingresos, directos en Tesorería	648.849,30		648.849,30
Descontados en Pagos de Pto. Gastos	0,00	0,00	0,00
Descontados en Pagos No Presupuestarios	0,00	0,00	0,00
Descontados en Pagos por Dev. Ingresos	0,00	0,00	0,00
Descontados en Pagos de Recursos Otros Entes	0,00	0,00	0,00
Aplicaciones Definitivas de Ingresos Presupuestarios	00,0	0,00	0,00
De Operaciones No Presupuestarias, directos en Tesorería	0,00		0,00
Descontados en Pagos de Pto. Gastos	78.738,17	-78.738,17	0,00
Descontados en Pagos No Presupuestarios	0,00	0,00	0,00
Descontados en Pagos por Dev. Ingresos	0,00	0,00	0,00
Descontados en Pagos de Recursos Otros Entes	0,00	0,00	0,00
Ingresos de IVA Repercutido Deducible	0,00		0,00
Aplicaciones Provisionales de Ingresos	0,00		0,00
Aplicaciones Definitivas de Ingresos No Presupuestarios	0,00	0,00	0,00
Aplicaciones Definitivas de IVA Repercutido Deducible	0,00	0,00	0,00
Por Reintegros de Pagos, directos en Tesorería	0,00		0,00
Descontados en Pagos a Reintegros de Gastos	14.928,31	-14.928,31	0,00
Aplicaciones Definitivas a Reintegros de Gastos	0,00	0,00	0,00
De Recursos de Otros Entes Públicos, directos en Tesorería	0,00	0,00	0,00
Aplicaciones Definitivas de Recursos de Otros Entes	0,00	0,00	0,00
Por Movimientos Internos de Tesorería	0,00		0,00
De Operaciones Comerciales	0,00		0,00
	Descuentos en Reintegros	0,00	0,00
TOTAL INGRESOS	742.515,78	-93.666,48	648.849,30
Suman Existencias más INGRESOS	748.655,56		654.989,08



P.M. DE ESCUELAS INFANTILES Fecha Obtención 17/01/2023 9:08:38

Pág. 4

ACTA DE ARQUEO

PRESUPUESTO

2022

Periodo desde

1/1

a 31/12

ESTADO DEMOSTRATIVO DEL ACTA DE ARQUEO

<u>IGOS</u>	PAGOS BRUTOS	AJUSTES	PAGOS LIQUIDOS
De Presupuesto, directos de Tesorería	633.912,04		633.912,04
De Operaciones No Presupuestarias, directos en Tesorería	80.523,72		80.523,72
Pagos de IVA Soportado Deducible en Gastos	0,00		0,00
Pagos de IVA Soportado en Oper. No Presupuestarias	0,00		0,00
Pagos de IVA Soportado en Dev. de Ingresos	0,00		0,00
Por descuentos No Presupuestarios en Reintegros de Gastos	0,00		0,0
Por descuentos No Presupuestarios en Reintegros de R.O.E.	0,00		0,0
Por Aplicaciones Definitivas de Ingresos	0,00	0,00	0,0
Por Devolución de Ingresos, directos de Tesorería	200,00		200,00
Descontados en Reintegros de Pagos de Pto. de Gastos	0,00	0,00	0,0
Descontados en Reintegros de Pagos de Recursos Otros Entes	0,00	0,00	0,0
De Recursos de Otros Entes Públicos	0,00		0,0
Por Movimientos Internos de Tesorería	0,00		0,0
De Operaciones Comerciales	0,00		0,0
	Descuentos en Pagos	-93.666,48	-93.666,4
TOTAL PAGOS	714.635,76	-93.666,48	620.969,2
Existencias a fin del periodo	34.019,80		34.019,86

